Dorotheus
baptizatur
& peniten-
tiam facit.

ASSIO SS. PERGENTINI ET LAV-
ENTIONI FRATRUM MARTYRUM. EX EA QUA EST APUD SU-
NUM.

Decimus

Iunij 3.

Duis, varias cum miniistris suis regiones peragraret, ut omnes religionis Christiananzcultores internecionis deleret, tandem Aretium delatus multa ibidem de duorum fratum Pergentini & Laurentini pietate & sacrarum literarum studio auditione percepit: quos statim Tiburtius qui Cesari à consilijs erat, suo conspectui offerri prcepit. Capri itaque à militibus, cùm ad tribunal ducerentur, Pergentinus ad fratrem conuersus: frater, inquit, iam nostrum cerramen propinquaz. Cui Laurentinus: Noli formidare praesentis tormenta, sed illa potius quæ omnibus impioz perfidis in omni æternitate constituta sunt, timemus. Tum Pergentinus: Eamus igitur virili animo, spertoq; tyranni imperio, fidei nostræ premiacsequamur. Sed tu, inquit, frater iudici respolaredde, qui me ad respondendum instruetiores, & dendi facultate valles plurimum.

Offerentur
iudici fra
tres.

Inter ea ventum ad Tiburtij conspectum, qui eos insaniæ stultizæq; arguere coepit, quod Christum à Iudeis in Crucem sublatum pro Deo colerent. At illi è contra Christi virtutem & diuinitatem predicantes, potius insanæ mentis esse dixerunt, dum omni turpitudine iniuriantis nullaque videntur audiendi facultate predictis diuinis honores impetrare. At Tiburtius quanquam eo respolo multorum ad iram prouocatus fremeret, illæfors tam abire permittens, ait: Propter generis veltritudinem in praesens quidem parco vobis, sed si secundum ad me defatueritis, multiuaris vos supplicare excruciatos interficiam.

Abeuntes igitur omnibus iustitie ornamenti multo quia ante diligenter animos suos excoluerunt & per-

LAUR.
christianos ebor
regiones pera
christiane cul
retium dela
m Pergentio
terarum flu
iburtini, qui
offerripr
ad tribunal
onuerus: Mi
n propinqu
ra sentis vi
bus impio
a sunt, tunc
virili animo
e premia co
ci respolard
tiores, & di
ectum, qui eos
ad Christum
Deo colerent
ininitiaté pre
dixerunt, qu
ne videndi v
nores impio
o respolō m
z, illaslos tan
is veltri nob
z, sed si secu
vos supplicia
æ ornamenti
os excolere
& p^o

æ precibus diuinique verbi prædicatione aliorum
nam metes clarissima sanctitatis specie ad Chri
tisdem allæxerunt: Quorum studio & virtutibus
armoti infideles, iterum compræhensos ad Tibur
secundò cia
cum adduxerunt immane vociferantes magiceis eo- pluntur &
ntribus totum populu uecti. Quod cum au
det Tiburtius è sede magno cum furore exiliens
sunt vestimenta sua, iussitq; Sanctos fæstibus diu
lum cedi. Illi verò inter verbera Dei opem &
vulnus sine intemissione implorabant: & ecco
misericordia subito a refacta sunt, stupenteq;
dubio, haud exigua astanti turba vox cum car
ibus, qui martyrum precibus restituti sunt,
vulnus prædicabant: Eumque verum cæli ter
que Dominum esse confessi sunt.
Iam verò Tiburtius timore percusus festinan
martyres ad carcerem abduci, & cibo potuquo
dictos foedoq; ergastulo reclusos relinqui ius
illi autem post triduum iestinum & angelis Cælesti pa
visitacione & pane cælesti per eos allato refecti ne reficiun
nt. Carcer vero immenso lumine illustratus cu
tes. ad eò exterrit ut viribus & sensu destituti
ni laborerent. Deinde illi qui crediderant vna
m Pergentina sorore eorum magnis cum mune
cous superueniente, carceris custodes rogaturi, vt
copiam ad Sanctos ingrediendi facerent. Sed
& carcerem apertum, & custodes humili stra
mortuorum instar inuertirent, summo perfusi
udio ad pedes martyrum se se abiecerunt, mul
que cum lachrymis precati sunt ut se se è mortis
entulo subducerent. Quod martyres constanter
resistebant, immodiuriis eos verbis increpabant
ad oblatam cælestis gloriæ coronā blandiment
a suis eripere conarentur. Cumque hac via cha
D dd rissima

rissima sibi capita è carcere abstrahere nō possent, obnoxie per omnes sanctitates rogarunt ut eorum saltem misererentur, qui nondū vndis salutaribus expiati de salute periclitabantur. At martyres eis Cornelium quendam sacerdotio initiatum indicarunt, ut illo in salutis negotio vtereretur, qui eos iam ante & parentes sororemq; eorum aquis lustralibus inoxerat. Illi igitur his martyrum monitis acquiescentes ad Cornelium abierunt qui viros circiter centuria & fide instruxit & vndis salutarib; expiavit.

Illæsi calcæ. Martyres verò paulò post à Tiburtio ad idem sacrificandū euocati cùm eadem constantia recurrerent, ignitas prunas calcare iussi sunt. Sed mox prænæ extinctæ sunt. Tum iudex allatam, Iouis statu adorare iussit. At illi flexis ante flammam genibus preces ad Dominum fuderunt: & ecce idolum mox instar ceræ liquefactum est. Tunc verò magni

Multi con- in populo animorum motus facti sunt, & viri amplius ducenti ad Christum conuersi. Gentiles autem factio in Sanctos impetu, eos atrociter mactatos ac cæsos diutissimè, semiuiuos reliquerunt. Por

Plectuntur &c. **capite.** rò Tiburtius prolatæ mortis sententia capitis eos damnauit: quam læti extra urbis portam excepturunt. Christiani autem cum Pergentina sororem, noctu corpora martyrum ad mille ferè eum

Aretium passus condiderunt.

MARTYRIVM S. QVIRINI EPISCOPI
Sciisciani. ex eo quod extat apud Surium optimus filius

Iunij 4. **D**iocletianus Imperator cùm diversis perditionum tempestatibus Christi Ecclesias ventilaret, tum per Illyricum præcipie in fideles sauebat, multosq; egregia pietate facientes & Christi ministros sacrilegis suis legibus vel

parere cōpellet vel atrocissimis supplicijs con-
fectos vita spoliebat. Inter quos Quirinus Sciscia-
nus Antistes à Maximo Präside cōpræhensus iussus Quirinus
est idolis immolare, ni mallet inauditis tormentis cōpræhen-
ditur.
priùsex carnificatus vitam cñm morte permutare?
aque post mortē ignominia notari quæ nulla vn-
quam temporis longinquitate delenda esset. Cui
Quirinus: Eam, quam tu mihi ignominiae notam
proponis, summa apud nos gloria est: & mors, quā
minaris, si tamē promereor, vitam dabit æternam.
Præses cernens viri constantiam istiusmodi minis
confrangendam, fustibus eum cedi iussit, cæsum, ni
tispiceret, Amantio Pannoniæ Präsidì se trāsmis-
furum minatus est: qui suppliciorū atrocitate fa-
cile illum superaret, vel certè morte crudelissima
deleret. Post hanc verò minas amplissima ei dona
munera proposuit, & primam, inter honoratos
louis sacerdotes, dignitatē obtulit. Quirinus verò
Maximo respondens: An ignoras, inquit, summum
quod nos sacerdotium esse, seipsum Deo vero &
vno sacrificium offerre. Ideoque si tu me maiori-
bus supplicijs afficere pergis, tum maiore sacerdo-
tij honore decorabis.

Præses ea martyris constantia victus ac pudore Mittitur in
iussus iussit eum catenis oneratum in carcerem ^{cæcerem}.
abduci. Quem vir sanctus latus subiit, fusisq; pro-
iudis ad Deum precibus media nocte immensus
splendor apparuit, tantaque admiratione Marcel-
lum carceris custodem perculit, ut aperto carcere Marcellus

EPISCOPI
ū optima fide
diuersis perfec-
risti Ecclesie
n præcipue in
estate facili-
is legibus, id
punc

Marcellus
cuios cat-
teris credi
sanctus in
Pannonia

transmissus est, à quo cùm de fide & reli- Mittitur vix
pone interrogaretur tale respōsum dedisse fertur: sanctus in
Pannonia

Ddd 2 Apud

Apud Seisciam verum Deum cōfessus sum. Ipsum colui semper, ipsum corde teneo. Neque tibi persuadeas velim, vllis vel minis vel supplicijs ab eo me separandū. Ad quæ Amantius: Misericordia tua, tis tuæ, quæ tu mentis quodam furore contranaturæ leges crudeli supplicio obijcis. Sed respice, quæso, vitamque tuam deorum sacrificio redime, ut cana illa sc̄aialis ætatis prudentia cum gaudio & honore perfruaris. Cui rursus Quirinus: Ego à Deo meo didici, ut tempora lem huius vita terminū despiciam, si cupiā ad illam vitam, quæ nulla monis intercisione clauditur, peruenire. Tū Pr̄ses: quædoquidem nullis verbis animi tui duriet molliendam cerno, eris mortis tuæ exēplo omnibus Christianis terrori: prorsus ut deinceps vita illos tēdet. Hæc cūm dixisset post alia atq; alia illata supplicia, iussit virūm sanctū molari lapide collo eius appēso in vndas demergi. Cumq; de ponte in flum præcipitatus fuisset diutissimè supernatans, sp̄ctates fideles præclara oratione hortatus est, ne quæ ea supplicia ternerent: néve suo exemplo frati à confessione deficerent. Hæc aliaq; verbis sanc̄e luctentis identidem repertis tandem submersus spiritum Creatori tradidit. Cuius corpus non longè ab eodē, quo demersus fuerat, loco inuentū, honorificè à fidelibus in Scarabatensi basilica sepultum est.

Facta autem Barbarorum in partes Pannonicæ incursione, populus Christianus de Scarabensi urbe Romam fugiens sublatum sancti martyris corpus secum asportauit, & via Appia tertio ab urbe milario, in loco qui ad Catacubas dicitur, Sebastiæ martyris sepultura celebri, condidit, extructaque nomini eius Ecclesia gloriosum certamen dignis laudibus prosecutus est.

**Corpus eius
Romā trās-
fertur.**

Vitam S. Bonifacij Archiepiscopi Moguntini & Martyris Junij 5.
inueniet lector 14 Maij, vbi per errorem colloquata est.

VITA S. CLAVDII ARCHIEPISCOPI

Bisuntini. ex ea quæ est apud Surrum fide bona. Interfuit Synodo Episcopali, cui subscripsit. Migravit ex hac vita anno 4 Childeberti 3 Regis Francorum.

Eatus Claudius illustri Salinæ filius Palatiniorum Principum ortus familia, ad annum sextatis sua, usque septimum in domo parentum Familia summa cura ac studio nutritus est. Inde liberalium studiorum disciplinis admotus præclaro dociliique ingenio insignem eruditionem assecutus est, qua lucidos adolescentia annos tam egregie moderatus est, ut nihil in eo puerile, nihil à summa prudentia agravitate alienum cerneretur. Inerat ei sermone sapientiae mirè conditus, prorsus ut omnium in studio & affectus prouocaret.

Crescente verò prudenter & sanctitatis eius opinione cum iam vigesimum quartus attigisset annum, contépta militia seculari in Bisuntinæ ecclesiæ Canonorum collegium sese recepit: vbi in sanctis eius. operibus & sacra doctrina breui temporis spacio adeò clarus evasit, ut in tota Burgundionum ditio ne parem fibi non haberet, quemadmodum ex editis ab illo lucubrationibus, quæ hodiè etiam in Lurensi monasterio asseruantur, facilè perspici posset. Quotidiè, deemptis Dominicis & solennioribus diebus, ieiunabat. Crebrò noctes orádo, legendó, meditando per vigil exigebat. Castitatis verò propositi & mentis & corporis præcipuo quodam studio cōseruabat. Deniq; tanto virtutum splendore lucebat, ut cuncti eum propter sanctitatis studium tanq; ciuem quendam cælestem sine fine miraretur.

Ddd 3

Inte-

Interim duodecimo a suscepti canonicatus eius
anno, Bisuntinus Antistes aduersa correptus vale-
tudine decedit: & ecclesia suo orbata pastore in lu-
etu & lachrymis versatur. Cumque de eligendo pa-
store omnes solliciti dies noctesque precibus iun-
gerent, ecce vox cælitus demissa iubet eos, omisis
lachrymis, Beatum Claudium creare antistitem.
Ea voce cuncti mirificè exhilarati virum sanctum
confestim aduocant (recesserat enim ad parentes
ut eam dignitatem, quam sibi imminere præuide-
bat, subterfugeret) & precibus lachrymisque co-
gunt, ut orbam pastore ecclesiam regendam tue-
damque suscipiat. Vixtus his precibus, simul quene
diuine resiliere voluntati videretur, electioni con-
fensi, quam Summus Pontifex ratam habuit confir-
mavitque: anno a Christo nato sexcentesimo vi-
gesimo sexto. Factus autem Archiepiscopus eandem,
quam prius animi humilitatem ac modestiam in
omnibus seruauit: placideque se ad omnes, que
occurserent poterant, molestias viriliter ferendas
composuit: annisque admodum separam cum sum-
ma sanctitatis laude eam dignitate administravit.

Eo temporis spatio exacto, diuino eum amore
magis ac magis per urgente, omnes mundi opes &
pompas adeo fastidire coepit ut episcopatu[m] ab
dicauerit: quo posset Christi spiritu suauius per-
Relicto epi- scopatu[m] fit monachus.
Deo famulari posset, consilia agitaret, ab Angelo
eit admonitus, ut in S. Eugendi monasterio Bilin-
tinæ dioecesi finitimo, S. Benedicti institutu[m]
completeretur. Eò igitur se contulit vir sanctus, vol-
enti præclaro perfectionis & sanctitatis lumine-
mibus præluxit, ut luiurious eius monasterij Ab-
bas, vir sanè eximia tum sanctitate tum pruden-
tia mo-

ia monasterium ei regēdum obtulerit. Quod qui-
tem vir sanctus cū recusaret modestiūmē, &
omni via ac modo honores declinare, post annos ^{Fit Abbas}
umen quinque Abbatii iniurioso cum magna me- ^{licet iauis-}
tus.
itorum copia ad Dominum migrantē succedere
et iauitus coactus fuit.

Porrō in ea prælatura constitutus bœui non ad
hostantū sed ad exterios sanctitatis suę radios dif. ^{Eius præla-}
andere cœpit, proſus ut & intra illa tecta parie- ^{rū regimen.}
isque angelorum in humanis corporibus quidam
conuictus videretur: & multi omnium ætatum ac
ordinum homines, Claudi consuetudine exem-
plique incitati ad monastice vita disciplinā con-
gerente.

Anno autem quarto Childeberti Regis Franco-
nū cū iam annis quinquaginta seruis Christi in
monasterio multa cum laude præfuisset, deue-
tū planè ætate, leni quodam morbo corruptus est.
ad magno lachrymarum imbre perfusus cæleste
pulm vltimum vitæ nostræ solatium recepit, at- ^{Moritur.}
petita defixis in cœlum luminibus sanctissimam a-
nimam redditum Creatori. Corpus eius usque in
resens in illa S. Eugendi ecclesia cunctis aduen-
tibus incorruptum & integrum monstratur in-
umeris miraculis coruscans.

ITA S. NORTBERTI EPISCOPI
Magdeburgensis, & primi auctoris Ordinis Pre-
monstratenſis, ex ea qua est ab Hugone in regimine
monasterij successore eius sincerissimè conscripta.
Obiit diem anno Domini 1134. numeratur q. Sedis
Magdeburgensis decimus quintus Episcopus.

R egnante Henrico iuniore Cæſare Augusto, Pa. Iunij 6.
schali verò Summo Pótifice Sedis Apostolicæ

D d d 4 regi-

regimen administrat̄e, anno restaurata salutis n̄
Norbertus illuſtri Francorum & Germanorū oſ-
tus pro sapientia & eximia & animi & corporis inde-
le, summo Dei beneficio a miserabili errore certo
que aeternae vite periculo, in quod coeca mente &

Tarentes
elus.

juuenili furore adolescēs ruebat, ad rectum salutis
iter reuocatus fuit. Natus fuit patre Heriberto, ma-
tre vero Hadevige in municipio Xantii, quod in-
tiquitus Troia dicebatur, cumq; haud ita severa di-
sciplina a suis educatis fuisset, atq; ab ipsis incom-
bulis profanos admodū hauiſlet mores, adulati-
tate, in aulam Imperatoris concessit: vbi domi-
cīs iam planè imbutis moribus ad Fredericū Co-

loniensem Archiepiscopū, vbi pari mentis velata
per omnia vitiorum genera impetu consuetudinē
abreptus est, se contulit. Veruntamen cū aliiſſimo
peccatorum coeno sepultus quodammodo iacere,
ab alto pectore suspiria frequenter trahebat, pre-
tim quando liquidō cernebat, quātūm fucata & in-
ſidiosa voluptras a verō & solido gaudio distare.
Tandem vero summa animi aegritudine, quam et
iſtiusmodi voluptatū nauſca contraxerat, affectus
pedē ab aula retraxit, ac domi desidens expeditum
& quāsi tyrocinia quedam futurae conuerſionis
ercēs apud se disponebat: & quicquid paupertatis,
quicquid afflictionū, quicquid certaminū accidere
posset infatigabili præmeditatione leuabat. Imbo-
tus itaque noua interioris virtutis gratia cūdū
instaret quo sacri ordines forent in ecclesia exulta-
re celebrandi, vir Dei pia exultatione repletus
stinanter Fredericum Archiepiscopū adiit, eider-
que ad pedes procidens, cum lachrymis & genitu-